
1 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA NEGOZIALE  
SERVIZIO GARE 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., di 

seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 

VISTI l’art. 32 del Codice relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33, dello stesso 
Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTA la determina a contrarre DDG n. 6977 del 30.11.2021 con la quale il Direttore Generale 
ha approvato l’affidamento del servizio di prospezioni geofisiche e campionamenti dei 
fondali marini prospicienti la costa ligure al largo di Genova e di Albenga, a supporto 
della redazione di cartografia geologica a scala 1:25.000 dei Fogli 245 “Albenga e 213 
“Genova" per le esigenze di ricerca del Dipartimento di scienze della terra, dell'ambiente 
e della vita (DISTAV) per un importo a base d’asta pari a € 106.500,00 IVA esclusa; 

RAMMENTATO che la procedura si è svolta mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a) 
della Legge n. 120/2020 come modificata dalla legge n. 108 del 2021, da aggiudicarsi sulla 
base del criterio del minor prezzo, previa pubblicazione di indagine di mercato, t sul sito 
dell’Università, del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili e, mediante 
avviso, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, alla quale hanno risposto 4 (quattro) 
imprese; 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra, in data 02.12.2021 è stata pubblicata sulla piattaforma 
telematica di negoziazione SINTEL, la procedura ID n. 148187310 a cui sono state 
invitate le suddette 4 imprese;  

RAMMENTATO che entro il termine del giorno 22.12.2021 alle ore 16:00, sono pervenuti a questa Stazione 
Appaltante tramite il portale SINTEL n. tre (3) preventivi; 

PRESO ATTO che, in esito alla verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP nella seduta 
del 28.12.2021 e del successivo “soccorso istruttorio” avviato, ai sensi dell’art. 83 comma 9 del 
Codice, è stata disposta la non ammissione del preventivo presentato da n. 2 imprese. 

PRESO ATTO che la procedura si è conclusa in data 25.02.2022 allorché il RUP, dopo aver ritenuto congruo 
e conveniente il preventivo pari a € € 103.305,00 (IVA esclusa) presentato dal RTI 
costituendo composto da Drafinsub Survey Srl, Drafinsub Srl e Arena Sub Srl, ha proposto 
l’affidamento in suo favore; 

PRESO ATTO che a seguito delle verifiche effettuate, il RTI costituendo è risultato in possesso dei 
requisiti generali e speciali prescritti; 

VISTA  la nota prot. 12912 del 08.03.2022 con cui il RUP ha trasmesso il verbale della procedura; 

DETERMINA 
di approvare le determinazioni assunte dal RUP con verbale in data 16.02.2022, e pertanto di affidare al RTI 
costituendo composto da Drafinsub Survey Srl, Drafinsub Srl e Arena Sub Srl - di cui l’impresa Drafinsub Survey 
S.r.l., con sede in Via Al Molo Giano, snc - 16128 Genova - CF /PIVA 03664180100 risulta “mandataria” - per un 
importo pari a € 103.305,00 IVA esclusa. 

   
 IL DIRIGENTE 
 f.to digitalmente: Dott.ssa Roberta Cicerone 


	DETERMINA

